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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

AKTIVET

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A
1 Aktivet monetare

12,847,26 9,712,72
9 ,983 ,418

> Hua dhe letra me vlere afatshkurtra
2 Derivative dhe akt. finanz te
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kliente per mallra q!!C e sherbime
> Debitore, Kreditore te 1 1,867,858 21,631.221

> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve
> Parapagime te dhena 2,876,230
> Investime te tjera financiare

4 Inventari

> Materiale te
> Prodhimi ne proces(situacioni 749,726.550

> Inventari I imet dhe Ammballazhi_

5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te

dhe shpenzimet e s 151,373,232
qyq te ardhshme 154,202.621 151,373,232

AKTIVET AFATGJATA 17,236,675
1 Investimet financiare af

17,236,675

> Makiner idhe pais i

4 Aktivet bioloqiike

6 Kapital i  aksioner i  papaquar
7 Aktive te tjera afatgjata

T O T A L I  A K T I V E 1,006,579,599 897,354,502

9,866294

Per shoqerine "EUROCOL,,
ADMINISTRATORI
PANDELI CARAPULI
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'EUROCOL'' SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

PASIVET DHE KAPITALI
RAPORTUESE V 2012 Para ardhese V 201 1

PASIVET AFATSHKURTRA 709,819,1

bankare te zbuluara

3 Huat dhe 709,819,159

2.257.547 16,855.952
> Te paqueshme ndai pun

me per tat im f i t imi

te marra(likui 573.823.311 405,741.125
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve / aksioner

> Debitore e kreditore te 131.281.927 128,071 ,300

Grante dhe te ardhura te
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA 154,336,995

2 Huamarrie te tiera
> Te dreita e deWrime ndaie ortakeve/a

3 Grante dhe te ardhura te

OTAL I  PAS IVEVE ( I+ I I

KAP ITAL I 138,772,722
1 Aksionet e
2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme
3 Kapital i  aksionar
4 Aksionet e thesarit
5 Prime te l idhura me kapital in
6 Rezerva nqa rivleresimi

9 Rezerva te tiera per investime 136.492.722 1 19.389.740
10 Fit im/humbia e
11 Fit imi (Humbja) e vit i t  f ina 4,650,713 18,102,982

TOTALI PASIVEVE DHE

Per shoqerine "EUROCOL"

ADMINISTRATORI
PANDELI CARAPULI -A

KRISTOFOR N



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Periudha
RAPORTUESE V 2012

Periudha
PARAARDHESE V2011

1 Shitjet neto
113,329,417 280,784,684

2 Te ardhura te tjera nqa veprimtarite e shfrurezimir

3

To ta l i  l t e  a rdhu rave  (1+  2 l

Ndryshimet n",nu"n

113,329,417 280,794,694

7,344.980
4

5

Pr lzn
t v r  r  r v q r  u e ruil ilne raponuese per qeltrmet e

-

NDERTIMI\

veta dhe e kapitalizuar

Mallrat lende e pare dhe materiale (
28,269.054 157,776,348

6 Shpenzime personeli
22,731,970 35,092,929

Eaga e shperblime 20,364.514 31,029,240
sigurime shoqerore 2,367.356 4,063,588

7
Renia ne vlere (amortizimi dhe zhvleresimi\ 1,888,000 3,508.292

I
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfMezimir 28,794,721 50 ,180 ,816

Totali I shpenzimeve ( 3 - g )
89,028,624 246,558,28+

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
24,300,793 34,226,400

1
Te ardhurat e shpenz nqa niesite e konfrollrrara

1 1
Te ardhurat dhe shpenz.financiare noa oiesemarr

1 2
Te ardhura dhe shpenz financiare te tiera 1,243,19C -593,128

121 Te ardhura e shpenz.nga interesat 18,290.142 15 ,031  ,154

122 Fitimet (humbjet) nga kembimet valutore -1,847,159 1,715.765

123 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare fe f iera

13 Totali I te ardhurave dhe shpenz.financiare
-18,894.111 -13,908,517

14 Fitim (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )
5,406,692 20,317,993

15 Shpenzime te panjohura fiskale
2,153.007 1,831.126

1 6 Fitim(humbje) Fiskale para tatimit(1 4+1 S)
7,559,699 22,149,009

17
Shpenzimet e tatim fitiqrit(*10%) A 755,969 2,2',14,901

18 Fitimi neto e vitit financiar(14-171 {t€/
i l ,  I ffiYd 4,650,713 18,102,992

Per shoqerine "EUROCOL"

ADMINISTRATORI

PANDELI CARAPULI s#
KRISTOFOR
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